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Señora 
JUEZ  LABORAL DEL CIRCUITO DE SAN GIL, SANTANDER  
E.               S.      D. 
 
 
REF: Proceso Ordinario Laboral. 
          DEMANDANTE: MARIA NANCY GUIZA MATEUS  
         Contra: EVELIO GUIZA MATEUS Y EDELBERTO GUIZA MATEUS  
          RAD: 2019-00033  
 
 
HECTOR PINZON OCHOA,  abogado en ejercicio, mayor y vecino de la ciudad de 
San Gil en donde tengo mi oficina y mi domicilio, e identificado como aparece al pie 
de mi firma, en mi condición de apoderado de la señora MARIA NANCY GUIZA 
MATEUS, por medio del presente escrito presento liquidación de crédito: 
 

1. CAPITAL $ 50.903.515,64, por concepto de cesantías, intereses a las 
cesantías, prima de servicios, vacaciones y salarios.  

 
 

LIQUIDACIÓN 
CRÉDITO              

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

19,32 ago-19 si 28,98 $50.903.515,64 3 $122.931,99 

19,32 sep-19 si 28,98 $50.903.515,64 30 $1.229.319,90 

19,10 oct-19 si 28,65 $50.903.515,64 30 $1.215.321,44 

19,03 nov-19 si 28,55 $50.903.515,64 30 $1.211.079,48 

18,91 dic-19 si 28,37 $50.903.515,64 30 $1.203.443,95 

18,77 ene-20 si 28,16 $50.903.515,64 30 $1.194.535,83 

19,06 feb-20 si 28,59 $50.903.515,64 30 $1.212.776,26 

18,95 mar-20 si 28,43 $50.903.515,64 30 $1.205.989,12 

18,69 abr-20 si 28,04 $50.903.515,64 30 $1.189.445,48 

18,19 may-20 si 27,29 $50.903.515,64 30 $1.157.630,78 

18,12 jun-20 si 27,18 $50.903.515,64 30 $1.152.964,63 
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18,12 jul-20 si 27,18 $50.903.515,64 30 $1.152.964,63 

18,29 ago-20 si 27,44 $50.903.515,64 30 $1.163.993,72 

18,35 sep-20 si 27,53 $50.903.515,64 30 $1.167.811,49 

18,09 oct-20 si 27,13 $50.903.515,64 30 $1.150.843,65 

17,84 nov-20 si 26,76 $50.903.515,64 30 $1.135.148,40 

17,46 dic-20 si 26,76 $50.903.515,64 30 $1.135.148,40 

17,32 ene-21 si 25,98 $50.903.515,64 30 $1.102.061,11 

17,54 feb-21 si 26,31 $50.903.515,64 30 $1.116.059,58 

17,41 mar-21 si 30,45 $50.903.515,64 30 $1.291.676,71 

17,31 abr-21 si 29,91 $50.903.515,64 30 $1.268.770,13 

17,22 may-21 si 29,72 $50.903.515,64 30 $1.260.710,40 

17,21 jun-21 si 29,45 $50.903.515,64 30 $1.249.257,11 

17,18 jul-21 si 29,24 $50.903.515,64 30 $1.240.349,00 

17,24 ago-21 si 29,1 $50.903.515,64 30 $1.234.410,25 

17,19 sep-21 si 28,74 $50.903.515,64 30 $1.219.139,20 

17,08 oct-21 si 29,55 $50.903.515,64 30 $1.253.499,07 

17,27 nov-21 si 25,91 $50.903.515,64 30 $1.099.091,74 

17,46 dic-21 si 24,19 $50.903.515,64 30 $1.026.130,04 

17,66 ene-22 si 24,49 $50.903.515,64 30 $1.038.855,92 

18,47 feb-22 si 25,45 $50.903.515,64 30 $1.079.578,73 

18,45 mar-22 si 25,71 $50.903.515,64 30 $1.090.607,82 

19,05 abr-22 si 26,58 $50.903.515,64 30 $1.127.512,87 

19,71 may-22 si 27,57 $50.903.515,64 30 $1.169.508,27 

20,40 jun-22 si 28,6 $50.903.515,64 30 $1.213.200,46 

21,28 jul-22 si 29,92 $50.903.515,64 30 $1.269.194,32 

22,21 ago-22 si 31,32 $50.903.515,64 30 $1.328.581,76 

21,28 sep-22 si 33,25 $50.903.515,64 30 $1.410.451,58 

24,61 oct-22 si 36,92 $50.903.515,64 30 $1.566.131,50 

25,78 nov-22 si 38,67 $50.903.515,64 30 $1.640.365,79 

27,64 dic-22 si 41,46 $50.903.515,64 30 $1.758.716,47 

28,84 ene-23 si 43,26 $50.903.515,64 30 $1.835.071,74 

30,18 feb-23 si 45,17 $50.903.515,64 30 $1.916.093,17 

30,84 mar-23 si 46,26 $50.903.515,64 30 $1.962.330,53 

31,39 mar-23 si 46,26 $50.903.515,64 21 $1.373.631,37 

      $56.142.335,79 
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RESUMEN:  
 
 
Capital: 50.903.515,64  
Intereses: $56.142.335,79 
 
 
TOTAL: $ 107.045.851 
 

2. CAPITAL: $ 6.927.012 POR CONCEPTO DE INDEMNIZACION MORATORIA 
POR NO PAGO OPORTUNO DE PRESTASIONES SOCIALES Y SALARIOS.  

 

LIQUIDACIÓN 
CRÉDITO              

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

19,32 ago-19 si 28,98 $6.927.012,00 3 $16.728,73 

19,32 sep-19 si 28,98 $6.927.012,00 30 $167.287,34 

19,10 oct-19 si 28,65 $6.927.012,00 30 $165.382,41 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.927.012,00 30 $164.805,16 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.927.012,00 30 $163.766,11 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.927.012,00 30 $162.553,88 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.927.012,00 30 $165.036,06 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.927.012,00 30 $164.112,46 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.927.012,00 30 $161.861,18 

18,19 may-20 si 27,29 $6.927.012,00 30 $157.531,80 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.927.012,00 30 $156.896,82 

18,12 jul-20 si 27,18 $6.927.012,00 30 $156.896,82 

18,29 ago-20 si 27,44 $6.927.012,00 30 $158.397,67 

18,35 sep-20 si 27,53 $6.927.012,00 30 $158.917,20 

18,09 oct-20 si 27,13 $6.927.012,00 30 $156.608,20 

17,84 nov-20 si 26,76 $6.927.012,00 30 $154.472,37 

17,46 dic-20 si 26,76 $6.927.012,00 30 $154.472,37 

17,32 ene-21 si 25,98 $6.927.012,00 30 $149.969,81 

17,54 feb-21 si 26,31 $6.927.012,00 30 $151.874,74 

17,41 mar-21 si 30,45 $6.927.012,00 30 $175.772,93 
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17,31 abr-21 si 29,91 $6.927.012,00 30 $172.655,77 

17,22 may-21 si 29,72 $6.927.012,00 30 $171.559,00 

17,21 jun-21 si 29,45 $6.927.012,00 30 $170.000,42 

17,18 jul-21 si 29,24 $6.927.012,00 30 $168.788,19 

17,24 ago-21 si 29,1 $6.927.012,00 30 $167.980,04 

17,19 sep-21 si 28,74 $6.927.012,00 30 $165.901,94 

17,08 oct-21 si 29,55 $6.927.012,00 30 $170.577,67 

17,27 nov-21 si 25,91 $6.927.012,00 30 $149.565,73 

17,46 dic-21 si 24,19 $6.927.012,00 30 $139.637,02 

17,66 ene-22 si 24,49 $6.927.012,00 30 $141.368,77 

18,47 feb-22 si 25,45 $6.927.012,00 30 $146.910,38 

18,45 mar-22 si 25,71 $6.927.012,00 30 $148.411,23 

19,05 abr-22 si 26,58 $6.927.012,00 30 $153.433,32 

19,71 may-22 si 27,57 $6.927.012,00 30 $159.148,10 

20,40 jun-22 si 28,6 $6.927.012,00 30 $165.093,79 

21,28 jul-22 si 29,92 $6.927.012,00 30 $172.713,50 

22,21 ago-22 si 31,32 $6.927.012,00 30 $180.795,01 

21,28 sep-22 si 33,25 $6.927.012,00 30 $191.935,96 

24,61 oct-22 si 36,92 $6.927.012,00 30 $213.121,07 

25,78 nov-22 si 38,67 $6.927.012,00 30 $223.222,96 

27,64 dic-22 si 41,46 $6.927.012,00 30 $239.328,26 

28,84 ene-23 si 43,26 $6.927.012,00 30 $249.718,78 

30,18 feb-23 si 45,17 $6.927.012,00 30 $260.744,28 

30,84 mar-23 si 46,26 $6.927.012,00 30 $267.036,31 

31,39 mar-23 si 46,26 $6.927.012,00 21 $186.925,42 

      $7.639.916,99 

RESUMEN: 
 CAPITAL: $ 6.927.012 
INTERES MORATORIO: $ 7.639.916,99  
 
TOTAL: $ 14.566.929 
 
 

3. CAPITAL $ 26.042 
 

Meses 

valor  
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ago-19 26.041 

sep-19 26.041 

oct-19 26.041 

nov-19 26.041 

dic-19 26.041 

ene-20 26.041 

feb-20 26.041 

mar-20 26.041 

abr-20 26.041 

may-20 26.041 

jun-20 26.041 

jul-20 26.041 

ago-20 26.041 

sep-20 26.041 

oct-20 26.041 

nov-20 26.041 

dic-20 26.041 

ene-21 26.041 

feb-21 26.041 

mar-21 26.041 

abr-21 26.041 

may-21 26.041 

jun-21 26.041 

jul-21 26.041 

ago-21 26.041 

sep-21 26.041 

oct-21 26.041 

nov-21 26.041 

dic-21 26.041 

ene-22 26.041 

feb-22 26.041 

mar-22 26.041 

abr-22 26.041 

may-22 26.041 

jun-22 26.041 

jul-22 26.041 

ago-22 26.041 

sep-22 26.041 

oct-22 26.041 
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nov-22 26.041 

dic-22 26.041 

ene-23 26.041 

feb-23 26.041 

mar-23 26.041 

abr-23 26.041 

 | 

 
Total $ 

1.171.845 

 
 
Total: $  1.171.845 por concepto de indemnización moratoria por no pago 
oportuno de prestaciones y salarios, liquidados desde el 27 de agosto de 2019 
hasta el 30 de abril de 2023.  

 
GRAN TOTAL:  
 
$ 107.045.851 

          $ 14.566.929 
$  1.171.845 
 

 

Total adeudado: Ciento veintidós millones 
setecientos ochenta y cuatro mil seiscientos 
veinticinco pesos $ 122.784.625  
 

 
Sírvase señor juez, proceder de conformidad. 
 

 
Atentamente, 

 
 

HECTOR PINZON OCHOA  
C.C.  17.077.381 DEL BOGOTA  

T.P.  14.965 del  C.S.J .  
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MEMORIAL-LIQUIDACION- EJECUTIVO RAD 2019-00033 DTE MARIA NANCY GUIZA
MATEUS CONTRA EVELIO GUIZA MATEUS Y EDEBERTO GUIZA MATEUS

Hector Pinzon Ochoa <hectorpinzonochoa@hotmail.com>
Vie 21/04/2023 4:00 PM

Para: Juzgado 01 Laboral - Santander - San Gil <j01lctosgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Hector Pinzon
Ochoa <hectorpinzonochoa@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (325 KB)
MEMORIAL- RAD 2019-00033- EJECUTIVO ORDINARIO LABORAL- MARIA NANCY GUIZA MATEUS DDO EVELIO GUIZA MATEUS
Y EDELBERTO GUIZA MATEUS. .pdf;
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RE: MEMORIAL-LIQUIDACION- EJECUTIVO RAD 2019-00033 DTE MARIA NANCY GUIZA
MATEUS CONTRA EVELIO GUIZA MATEUS Y EDEBERTO GUIZA MATEUS

Juzgado 01 Laboral - Santander - San Gil <j01lctosgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 21/04/2023 4:20 PM

Para: Hector Pinzon Ochoa <hectorpinzonochoa@hotmail.com>
Su solicitud y/o memorial ha sido recibido en la fecha. En el mismo orden de llegada se le dará
el trámite respectivo.
 
Se informa a los usuarios de la justicia que los horarios de remisión de memoriales y
comunicaciones al correo del Juzgado son de lunes a viernes de 8 am a 12 m y de 2 pm a 6
pm. 
 

Cordial saludo,
 
 
JUZGADO LABORAL DEL CIRCUITO DE SAN GIL
TELÉFONO: 6077247098

Micrositio Web del Juzgado:
 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-laboral-del-circuito-de-san-gil/71


